7
10

[image: Герб_Калитва_док]
     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГРУШЕВО-ДУБОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГРУШЕВО-ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.01.2026 № 02
Х. Грушевка

О подготовке к празднованию православного праздника
«Крещение Господне» в 2026 году и мерах по обеспечению
безопасности населения в период празднования

  	В соответствии со статьями 14 и 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Правительства Ростовской области от 10.04.2019 № 263 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовская области от 23.05.2012 № 436» и в целях обеспечения безопасности людей во внутренних водах в границах муниципального образования «Грушево-Дубовское сельское поселение» постановляет;

1. Определить места организованного проведения Крещенских купаний в период празднования православного праздника «Крещение Господне» на территории Грушево-Дубовского сельского поселения в 2026году (приложению № 1).
      2. Установить время проведения традиционного купания (погружения в иордань) в период проведения православного праздника «Крещение Господне» 19.01.2026 г. с 10-00 до 13.00
      3. Утвердить состав оперативного штаба Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Грушево-Дубовского сельского поселения для организованного проведения Крещенских купаний и обеспечения безопасности населения в период проведения православного праздника «Крещение Господне».
     4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
      5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Грушево-Дубовского сельского поселения		       А.А. Митрофанов

 Приложение № 1
к постановлению Администрации
[bookmark: _GoBack]                                                                                       Грушево-Дубовского сельского поселения
 от 15.01.2026г. № 02

О подготовке мест обрядовых купаний людей в праздник Крещение Господне
Грушево-Дубовское сельское поселение_

	Место купания
(населённый пункт)
	Водный объект
	Дата и время проведения мероприятий
	Прогнозируемое кол-во людей, участвующих в мероприятии
(чел.)

	х. Семимаячный
	Река Кундрючья
	19.01.2026г с 10-00 до 13.00

	100-120

     Ведущий специалист муниципального
      хозяйства                                                                                           С.А. Луганцева

                                                                                                               Приложение № 2
к постановлению Администрации
Грушево-Дубовского сельского поселения
 от 15.01.2026 г. № 02

     Состав оперативного штаба Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Грушево-Дубовского сельского поселения для организованного проведения Крещенских купаний и обеспечения безопасности населения в период проведения православного праздника «Крещение Господне».

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Митрофанов А.А.

	Глава Грушево-Дубовского сельского поселения

	2
	Луганцева С.А.
	Ведущий специалист муниципального хозяйства

	3
	Изергина А.В..
	Специалист первой  категории по земельным отношениям, налогам и сборам

Ведущий специалист муниципального
хозяйства                                                                            С.А. Луганцева

image1.jpeg